
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города

от 17.03.2022 №490 560

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий, подлежащих уборке и благоустройству

№ Наименование территорий, подлежащих уборке
и благоустройству Ответственный

1. Территории общего пользования (улично-дорож-
ная сеть),
Территории общего пользования (парки, скверы,
зеленые зоны, территории памятников, мемориа-
лов, воинских захоронений), территории приле-
гающие к реке «Каменка» и «Лесной Воронеж».

М.А. Самылина,
Муниципальное

бюджетное учреждение
«Спецавтохозяйство»
города Мичуринска
Тамбовской области,

Муниципальное
бюджетное учреждение

«Зеленхоз» города
Мичуринска Тамбовской

области
2. Территории объектов многоквартирной жилой

застройки и объектов индивидуального жилищ-
ного строительства и прилегающие территории

М.А. Самылина,
управляющие компании,

товарищества
собственников жилья,
 председатели уличных

комитетов
3. Территории, прилегающие к объектам торговли,

общественного питания и бытового обслужива-
ния населения, к нестационарным торговым объ-
ектам, к объектам здравоохранения и религиоз-
ным объектам, территории кладбищ и прилегаю-
щие территории

С.И. Гридчин

4. Территории промышленных предприятий и орга-
низаций всех форм собственности и прилегаю-
щие территории (учреждения высшего и средне-
го профессионального образования, Федераль-
ный научный центр имени И.В. Мичурина, Ди-
рекция по реализации программы развития горо-
да Мичуринска как наукограда Российской Феде-
рации)

Д.С. Неуймин

5. Территории, прилегающие к объектам государ-
ственных учреждений (МВД, прокуратура, суд,
Мичуринский РОСП, военный комиссариат)

М.Г. Балашов

6. Территории, прилегающие к объектам финансо-
вой сферы (банки, казначейство и другие пред-
приятия финансовой деятельности)

М.А. Макаров



2
№ Наименование территорий, подлежащих уборке

и благоустройству Ответственный

7. Территории, прилегающие к объектам к учре-
ждениям социальной сферы (школы, дошколь-
ные учреждения, учреждения культуры, физиче-
ской культуры и спорта)

Л.В. Китайчик

8. Микрорайон Кочетовка (объекты культуры, об-
разования, железной дороги, торговли, военизи-
рованная охрана, медицинские учреждения)

А.С. Иосиди

Границы прилегающих территорий определяются в виде расстояния в соответствии
с Правилами благоустройства территории города Мичуринска.



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.03.2022    г. Мичуринск                                                 №490

О проведении месячника
весенней санитарной очистки и
благоустройства города
Мичуринска Тамбовской области

В соответствии с Правилами благоустройства и содержания территорий
города Мичуринска Тамбовской области, утвержденными решением
Мичуринского городского Совета депутатов от 12.05.2004 №391,
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить в период с 4 апреля 2022 года по 8 мая 2022 года месячник
весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории города
Мичуринска Тамбовской области.

2. Провести 15.04.2022, 22.04.2022, 29.04.2022 и 06.05.2022 на территории
города Мичуринска Тамбовской области общегородские субботники.

3. Рекомендовать физическим лицам, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям всех форм собственности, а также
организациям и учреждениям города организовать мероприятия по проведению
месячника на  территориях, подлежащих уборке и благоустройству, согласно
приложению №1:

3.1. провести работы по ремонту фасадов зданий и ограждений;
3.2. провести работы по уходу за зелеными насаждениями, принять участие

в обустройстве цветников, клумб, посадке саженцев декоративных растений.
4. Утвердить состав муниципальной комиссии по подведению итогов

месячника санитарной очистки города (далее-комиссия) согласно приложению
№2.

5. Комиссии еженедельно (по пятницам) проводить рабочие заседания о
ходе работ проведения месячника, подвести итоги месячника санитарной
очистки до 06.05.2022.

6. Управлению пресс-службой администрации города информировать
население города Мичуринска Тамбовской области о проведении и итогах
месячника санитарной очистки и субботников через средства массовой
информации.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области
Самылину М.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                           М.В. Харников



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
       УТВЕРЖДЕН

                                                                постановлением администрации города
от 17.03.2022 № 490    5

Состав60 
                                                   СОСТАВ
                           муниципальной комиссии по подведению
                         итогов месячника санитарной очистки города

Малюков
Василий Вячеславович

- первый заместитель главы администрации
города, председатель комиссии;

Самылина
Марина Александровна

-заместитель главы администрации города,
заместитель председателя комиссии;

Прохорова
Лилия Александровна

-начальник отдела санитарно - технической  ин-
спекции муниципального бюджетного учрежде-
ния  «Зеленхоз» города Мичуринска Тамбовской
области,  секретарь комиссии;

                                                 члены комиссии:
Балашов

Михаил Геннадьевич
-заместитель главы администрации города;

Белоусов
Виталий Михайлович

-заместитель начальника управления городского
хозяйства администрации города;

Блинников
Алексей Владимирович

-начальник   управления    городского   хозяйства
администрации    города;

 Гридчин
Сергей Иванович

-заместитель главы администрации города;

Китайчик
Лариса Владимировна

- заместитель главы администрации города;

Климкин
Александр

Владимирович

- начальник управления народного образования
администрации города;

Левчик
Сергей Николаевич

-начальник управления по   развитию   культуры
и спорта администрации города;

Осипова
Наталия Валерьевна

-и.о. начальника   отдела   по   развитию малого и
среднего бизнеса администрации города;

Платицын
 Василий Ильич

-начальник управления архитектуры и строитель-
ства администрации города.




